令和５年 12月 21日

 保 護 者 各 位

                           岩手県立水沢高等学校長

第一体育館の大規模改造工事完成のお知らせ

 師走の候 保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃から本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき、深く感謝を申し

上げます。

 さて、本校の第一体育館は本年６月から大規模改造工事に着手し、今月でほぼ完成と

なり、12月 22日（金）から通常使用可能となりました。

 工事期間中は、授業及び部活動への影響及び工事に伴う騒音や車両の出入等で御迷惑

をおかけしましたが、皆様の御理解と御協力により無事竣工を迎える運びとなりました。

 なお、岩手県の担当者による完成検査は年明け１月９日（火）に実施予定です。

主な改造内容

・屋根及び外壁、サッシ窓改修

・灯具類全てＬＥＤランプに交換、消防用設備改修

・渡り廊下からの出入口を階段からスロープに変更

・アリーナ、ステージ及び器具庫、更衣室他の床研磨及び塗装

・各競技用コートラインの新規設置

・屋内及び屋外の便所を全て洋式便座（ウオシュレット付）に変更、シロアリ対策施工

・バスケットボード取り付け方法変更（吊り下げ式から折りたたみ式へ）

・ギャラリー及びアリーナ防球ネット新設

・カーテンレール及び遮光カーテン新設

・出入口扉及び鍵の交換

【 担当：事務長 冨手 明美 Tel 0197-24-3151 】